
 

Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

Telefon OŢP: 416 571 130 – 136,  FAX: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz  
 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   L O V O S I C E 
odbor životního prostředí  

 

 

E. Č.: 
  

  MULO 6511/2014 

Spisová zn.: A-17     

Č. J.: OŢP 5/2014 VV 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951 

500 03 Hradec Králové 

  

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Bc. Velichová  

416 571 132 

vaclava.velichova@meulovo.cz 

   

Datum: 24.2.2014     
 
 

R  O Z H O D  N  U  T  Í  
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
Městský úřad Lovosice, odbor ţivotního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení 

§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako věcně příslušný správní orgán 

dle § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) správního řádu a § 2 zákona č. 

314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou 

působností, ve znění pozdějších předpisů a § 11 vyhlášky č. 388/2002 Sb. o stanovení správních 

obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve 

znění pozdějších předpisů, na základě ţádosti právnické osoby:  

 

Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, IČ 70890005, 

CZ-NACE 36000, ze dne 28.11.2013 

 

I.    prodlužuje platnost povolení k nakládání s vodami 

 

podle § 12 odst. 4 a § 8 odst. 1 písm. a) bod 2. vodního zákona ke vzdouvání a akumulaci 

povrchových vod jezem Lovosice (VD Lovosice) v ř. km 787,543, vodní tok Labe, č.h.p. 1-13-05-

003, kraj Ústecký, p.p.č. 1688/3 v k.ú. Lovosice, p.p.č. 134 v k.ú. Píšťany, obec Lovosice, Píšťany, 

souřadnice Y/X: 760692.33/992319.51. Povolení bylo vydáno vodoprávním úřadem OŢP MěÚ 

Lovosice dne 17.6.2004 pod č.j.: 2990/03/ŢP/Zm. 

 

Časové omezení platnosti: na dobu existence vodního díla 

 

Rozsah povolení k nakládání s vodami: 

Maximální hladina akumulované (vzduté) vody:   143,59 m n. m. s povolenou tolerancí - 10 cm aţ 

+ 10 cm 

Délka vzdutí: 8,08 km 

Zatopená plocha: 155,4 ha 

Objem jezové zdrţe: 3,687 mil. m
3
 

 

Údaje o povoleném nakládání s povrchovými vodami: 

Účel uţití akumulované vody: zajištění stanovených hloubek pro plavbu v říční trati a 

proplavování plavidel velkou a malou plavební komorou, 

zabezpečení odběrů povrchové vody z jezové zdrţe pro 

hospodářské účely. 



Č.j.: OŢP  5/2014 VV str. 2 / 4 

 

 

 

Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

Telefon OŢP: 416 571 130 – 136,  FAX: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz  
 

Související vodní díla: jez, plavební komora, plavební kanál, jiné plavební zařízení. 

 

 

Povolení ke vzdouvání a akumulaci povrchové vody je vydáváno bez ohledu na jakost povrchové 

vody v místě povoleného nakládání. 

 

II. Povolení se uděluje za těchto podmínek: 

 provoz na vodním díle se bude řídit podle schváleného manipulačního řádu; 

 kaţdou mimořádnou manipulaci na vodním díle je třeba v předstihu projednat a povolit 

vodoprávním úřadem; 

 v případě plnění částečně nebo zcela vypuštěné jezové zdrţe bude v podjezí zachován 

minimální zůstatkový průtok, jehoţ velikost bude stanovena manipulačním řádem; 

 výjimkou z dodrţování hladiny je neovladatelný stav na jezu při povodňových situacích, 

kdy při zcela sklopených sektorech hladiny stoupá nad horní povolenou toleranci + 10 cm, 

to je nad 143,69 m n. m. 

 

III. Podle ustanovení § 36 odst. 2 vodního zákona je stanoven minimální zůstatkový průtok 56,1 

m
3
/s v podjezí vodního díla Lovosice na Labi, č.h.p. 1-13-05-003, ř. km 787,543. 

 

Technické údaje VD Lovosice 

jez        hydrostatický, sektorový 

počet polí      3 

kóta nominální hladiny     143,59 m n. m. 

povolená tolerance kolísání hladiny    - 10 cm aţ + 10 cm 

objem jezové zdrţe      3,687 mil. m
3
 

zatopená plocha      155,40 ha 

délka vzdutí       8,08 km 

 

Hlavním účelem VD Lovosice je vzdouvání vody za účelem: 

 zajištění stanovených hloubek pro plavbu v říční trati; 

 zajištění proplavování plavidel velkou a malou plavební komorou; 

 zabezpečení odběrů povrchové vody z jezové zdrţe pro hospodářské účely. 

 

Vedlejším účelem vodního díla je: 

 vyuţívání energetického potenciálu; 

 výkon rybářského práva; 

 moţnost zachycení ekologické havárie. 

 

O podaných námitkách účastníků řízení se rozhoduje takto: 

Námitky nebyly podány 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
 

O d ů v o d n ě n í  
 
Ţadatel, Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (dále jen 

„ţadatel“), podal dne 28.11.2013 ţádost o prodlouţení povolení k nakládání s povrchovými 

vodami, ke vzdouvání a akumulaci povrchových vod jezem Lovosice (VD Lovosice). 

 



Č.j.: OŢP  5/2014 VV str. 3 / 4 

 

 

Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

Telefon OŢP: 416 571 130 – 136,  FAX: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz  
 

 

 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou č.j.: OŢP 5/2014 VV, 

MULO 951/2014 ze dne 9.1.2014, s upozorněním, ţe dotčené orgány mohou uplatnit svá závazná 

stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, nejpozději do 10 dnů ode dne doručení 

tohoto opatření, jinak k nim nebude přihlédnuto a poučil je o jejich právu nahlíţet do spisu. Ve 

stanovené lhůtě nebyly námitky ani připomínky k vedenému řízení uplatněny. Vodoprávní úřad 

obdrţel ve stanovené lhůtě souhlasné stanovisko Státní plavební správy - Pobočka Děčín zn.: 

84/DC/14 ze dne 21.1.2014 s podmínkami, které byly zahrnuty do výroku č. II. tohoto rozhodnutí. 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- námitky nebyly podány. 

 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Posouzení vodoprávního úřadu:  
Odbor ţivotního prostředí jako vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloţenou 
ţádost z hledisek uvedených v § 38 a 16 vodního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány státní správy a zjistil, ţe posuzovaným záměrem nejsou ohroţeny zájmy 
společnosti ani nepřiměřeně omezena či ohroţena práva účastníků řízení. Na základě předloţených 
dokladů a výsledků provedeného vodoprávního řízení bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku 
uvedeno. 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  
 
Proti tomuto rozhodnutí můţe účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s 

právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jeţ mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 

ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem podáním 

učiněným u Městského úřadu Lovosice, odboru ţivotního prostředí. Odvolání se podává v počtu 12 

stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad 

Lovosice, odbor ţivotního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 

správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
Upozorňujeme, ţe podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu dnem vyvěšení je den vyvěšení na 

úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, v tomto případě MěÚ Lovosice. 
 
 

otisk úředního razítka 

 

Ing. František Budský 

vedoucí OŢP MěÚ Lovosice 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 

 Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

 Město Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 

 Město Lovosice, Školní 2, 410 30 Lovosice 

 Město Terezín, nám. ČSA 179, 411 55 Terezín 



Č.j.: OŢP  5/2014 VV str. 4 / 4 

 

 

 

Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

Telefon OŢP: 416 571 130 – 136,  FAX: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz  
 

 Obec Píšťany, Píšťany 64, 411 01 Píšťany 

 Obec Ţalhostice, Ţalhostice 120, 411 01 Ţalhostice 

 Obec Mlékojedy, Mlékojedy 41, 412 01 Mlékojedy 

 RenoEnergie, a.s., Na Lysině 1181/6, 147 00 Praha 4 

 Český rybářský svaz, Střekovské nábřeţí 51, 400 03 Ústí nad Labem 

 Dolnolabské elektrárny a.s., náměstí Míru 62/39, 568 02 Svitavy 

 Lovochemie, a.s., Terezínská 57, 410 02 Lovosice 

 Agrokomplex Ohře, Masarykova 190, 411 56 Bohušovice nad Ohří 

 

 

  

dotčené orgány a ostatní na vědomí:  

 Městský úřad Litoměřice, odbor ţivotního prostředí 

 Státní plavební správa – pobočka Děčín, Husitská 1403/8, 405 02 Děčín 

 Správa CHKO České středohoří, Michalská 14, 412 01 Litoměřice 

  

  

Žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce po dobu 15 dnů, o vyznačení dne 

vyvěšení a sejmutí a poté vrácení na MěÚ Lovosice, odbor životního prostředí. 
  

 Městský úřad Litoměřice 

 Městský úřad Terezín 

 Obecní úřad Píšťany 

 Obecní úřad Ţalhostice 

 Obecní úřad Mlékojedy 

 

 zde 

 

  

  

 

 

Vyvěšeno:…………………………………………… 

  

  

 

 

 

  

Sejmuto:…………………………………………….. 

 

 


